



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.I2.2024 №	888 - II
--------------	-----------------

О перераспределении в 2024 году бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области

 $\neg \vdash$

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов является перераспределение в 2024 году бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Астраханской области от 11.12.2023 № 108/2023-ОЗ «О бюджете Астраханской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с министерства экономического развития Астраханской области в объеме 689 127,83 рубля на министерство экономического развития Астраханской области в целях использования средств бюджета Астраханской области, высвобождаемых в результате снижения объема погашения задолженности перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам.
- 2. Перераспределить бюджетные ассигнования бюджета Астраханской области на 2024 год на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.

- 3. Министерству финансов Астраханской области внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
- 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 27.12.2024 № 888-П

Перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области на 2024 год

№ п/п	Наименование направления	Сумма, рублей
1	Создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов (Введение в эксплуатацию номеров в модульных некапитальных средствах размещения) в рамках регионального проекта «Туристическая инфраструктура (Астраханская область)» в рамках федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области»	-689 127,83
2	Мероприятия в целях использования средств бюджета Астраханской области, высвобождаемых в результате снижения объема погашения задолженности перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам	+689 127,83

